
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avcllino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COPIUNALE

Nulncro 75 dc1 23 11 2017

Oggetto: L. n.44811998, fomitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo agli studenti della
scuola dell'obbligo e della scuola superiore, armo scolastico 20l6l17 .

L'anno duemiladiciassette il giomo ventitre del mese di novembre alle ore 18,30, nella sala

delle adunanze della sede comunale, si d riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme
d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. Pietro Gerardo MARIANI nella sua qualitA di Sindaco

MARIM PIEmO GERARD0 SINDACO P

CAPUTO■ IASSMLIANO ASSESSORE P

CAPII「O F10皿LLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato'

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 267/2000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto conceme

la regoldritri tecnica:

Parere favorevole per la regolari

号



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

o l'art. 27 , comma 'l 
, della legge 23.12.98, n. 448, prevede che i Comuni prowedono a garantire

la gratuite totale o parziale dei libri di testo in favore degli alunni che adempiono l'obbligo
scolastico in possesso dei requisiti richiesti, nonch6 alla fomitura dei libri di testo da dare,

anche in comodato, agli studenti delle scuole secondarie superiori:
r il D.P.C.M. 5.8.99, n. 320, "regolamento recante disposizioni di attuazione dell'art. 27 , L.

23.12.98, n.448, sulla fomitura gratuita o semi - gratuita dei libri di testo", stabilisce che: -
possono accedere al beneficio della fomitura gratuita totale o parziale dei libri di testo gli alunni
che adempiono I'obbligo scolastico e che appartengono a nuclei familiari il cui reddito annuo
rientri in una determinata fascia, nonch6 gli studenti della scuola secondaria superiore; - il
beneficio d richiesto da chi esercita la potesti genitoriale; - le scuole comunicano al Comune le
richieste;

o con D.D. n. 145 del 07.11.2016 del Dipartimento 54, DG I l, UOD 2, della Regione Campania,
pubblicato sul BURC n. 75 del 14.11.2016, d stato adottato il piano di riparto dei fondi per la
fornitura dei libri di testo anno 2016/2017 con assegrazione a questo Comune della somma di €
1.551,00;

Considerato che:

questo Comune ha emesso awiso pubblico per la fomitura gratuita totale o parziale deilibri di
testo per l'anno scolastico 2016l17;
con nota prot. n. 58721C31 del 17 novembre 2017 (atti n. 5257 del 21.11.2017), l'Istituto
comprensivo statale "Criscuoli" di Sant'Angelo dei Lombardi, cui afferiscono le scuole di
Morra De Sanctis, ha trasmesso a questo ente le richieste di accesso al beneficio della fomitura
gatuita o semi gratuita dei libri di testo;

dette richieste sono, allo stato, in corso di istruttoria da parte del responsabile del settore
amministrativo;

Preso atto che:

o detti fondi sono stati effettiyamente trasferiti dalla Regione Campania ed incassati dal Comune
di Morra De Sanctis con reversale n. 1200/2016;

o l'importo assegnato per l'a.s. 201612017, pari complessivamente ad € 1.551,00, risulta
sufficiente a garantire il rimborso totale delle spese sostenute per il titolo a tutti i richiedenti;

Ritenuto, pertanto, dover riconoscere il rimborso integrale delle spese sostenute a tutti i richiedenti;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

L Per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di prendere atto
dell'assegnazione da parte della Regione Campania a questo Comune della somma complessiva
di € 1.551,00, con Decreto Dirigenziale del Dipartimento 54, DG ll, UOD 2, della Regione



Ｏ
τ

一
一

Campania n. 145 del 07.11.2016, per la fomitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo agli
studentiaventidirittoperl'A.S.2016/lT,aisensidell'art.27,commal,L.n.448/98 e DPCM
n.320/99;

2. di rimborsare integralmente le spese sostenute a tutti i richiedenti aventi titolo;

3. di dare atto che sul territorio di questo Comune non insistono Scuole secondarie superiori. per

cui non d stata attribuita alcuna somma per tale titolo;

4. di dare atto che l'assegnazione dei fondi in parola, secondo i criteri sopra stabiliti, verrir
effettuata dal responsabile del settore amministrativo con proprio prowedimento previa verifica
del possesso dei requisiti in capo ai richiedenti.

Con separata votazione ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134,4'comma, D. Lgs.267/00.



Lefto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SNDACO
F TO DOTT MARIANIPIETRO GERA

- '..:,'z
ATTESTATO DI PUEBLICAZIONE

Della su estesa delib€razione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giomi
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma I della Legge n.267100, con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma I della Legge n.267 /00.

Li, 28 novcmbre 2017 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE,PER USO AMMNISTRATIVO

Li, 28 novembre 2017 IL S

CPPaSir:"iti "" '

ク:.
■ i tiアヽl


